g/| sfiey WETTTg)

S 8¢ L¢ ¥v €0 Xed

‘jOS Np @injeu B| JUBAINS
1e)depe ssj Jnod 10-s8jj90 Jaljipowl ap Holp
8] 8MI9S9J 85 soueIH Hodg "8|gnall [0S
un anod seguuop uos ue|d o ins sesuod
uo}aq ap SjIssew sap suolsuswip se7

82022 juswe||eos O 06 L v¥ €0 18l
¢ i 19114 np ebensjel oeny 3SI0/S NYHOd 02809
ke = N et I S3TTI3HO 29AB NV US L B LOOH 9p SLNg Kogid ep eni‘/|
aa
e &> redeyen ez | OOUBIY 310ds
z0
ToB o e — o] KK

SUONBOYIPON

‘uoljetiojep no

Juswoaoe|dep ‘ainidnl ep Igns JjoAe sed JUOIASP BU sPlodaliuod sp No Uoltexi) op swaisAs 8| 1o uswiedinbg,| ‘lesse| seidy -

(9661 /ZL/EE NP Bjjaueisiul 8joN) INg Np eEoMan B 8p anep j@ Jed 8p Wa0E SU[OW NE 8 19-9]830 8p 8Xe,| JUBUSWE Us ‘aiglue
us juenep abieys ) ep JuswasUe]eq op lesse INEySp B no | exsuue| g nagid anb (21 By gL | 2210} |BjuoZUOY [Bssa) aliEjuaLEd
-W0o UOREIILOA aun Jed jeouen [esss,| 1e1g|dwos ep 9siu0ogid 158 || ‘eouanbgsuod Uz "giinogs op sefjenusssa saousbixe sep
aun juswelebs eny1suod inb sjuswadinbe sep syjigels Bl JaljlieA inod Juesiyns aJ1e sed au ‘seo sujelsd suep ‘ned [essa |nes o7 -
‘W3 0g ep |08 hp auelsip a9 easp eBleyd e} ‘einujw sunp sainp sun Juepued ng np

obeo €| ap s[esiansURl) siieq B] 8p NaljiW ne JuswalesltaA B) 0g | ap abieys eun juepuadsns us gsifead eles enbijels lesse un -

: Aexooy ep 18 |[eqpuey ap ‘leqioo) ap sing ap sabeo se| inod

‘9661 UInl ¥ NP G61-96,U 12199p NP | 9XdBUUE,| SUBP Saluljop SIesse,p seHepoW S| Uo|es
9Nn1oaYe S48 BIASP SUPI[OS B| Op 10 SU|IRIS B| 8P UONEDIII9A 8P 1SS} UN ‘UONE|[eISULp XneAR.} sop enss]| V : INVLHOJIWI STYL

_ weo‘

o

" 0S¥ "B nealinog 1

T

| WA

2,10m

BY0Ge e 9sop
uojeq Jissew

00V X 00%

e

360

P e [

b o000 oo ol
o000 aslkoo

L aoaaoa

Q
Q
aV]
>
S
o\

—_ abeurelp

1
T R o o I




2
bis
3 5 4
6 ¢ 7O
| A = @ 1

10 11 12 13 14 156 16
16 24 Rondelle M8
15 24 Vis H M8x20
14 76 Vis téte fendue M4x16
13 28 Plaquette taraudée M8
12 38 Plaquette taraudée 2xM4
11 38 Crochet plastique
10 - Chainette
9 4 Couvercle du fourreau (pour la réf. 72028)
8 4 Fourreau (pour la réf. 72028)
7 4 Coude
6 2 Barre arriere du systéme de relevage
5 4 Barre latérale du systéeme de relevage
4 2 Oreille droite
3 2 Oreille gauche

2bis 4 Poteau a sceller directement (pour la réf. S72028)
2 4 Poteau sur fourreau (pour la réf. 72028)
1 2 Transversale
Repere Nombre Désignation Matiere
Maditications

m Echalla : P G @ Dessiné par: C. Llébert

sport france

Date : 29/11/01

Vérifié par : cﬂ;-?/

0z

m

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE

Tél. 03 44 21 90 40

BUTS de FOOT a 7 en ALU avec OREILLES
Avec relevage du filet
Nomenclature pour une paire de buts

Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit

Fax 03 44 21 28 45 de modifier & tout instant les renseic.;nements portés sur ce plan.

aa

R&f, Sport France
72028 - 572028

Client Page 2/6




A. Vérification
- Vérifier que ['on dispose de toutes les piéces a 'aide de la nomenclature.

B. Implantation des scellements
- La mise en place du but s'effectuera sur un terrain plan et horizontal.
- Reportez-vous au plan de scellement joint et effectuer les trous de fondation.
1- Sur fourreaux :
- Couler le béton dosé & 250 kg de maniére a faire un massif béton avec une réservation centrale et un orifice de
drainage. Protéger ensuite l'acces le temps nécessaire a la prise du béton.
- Positionner les fourreaux (8) a l'intérieur des réservations dans le bon sens et les caler en s'assurant qu'ils
soient positionnés verticalement et a fleur du sol.
- Couler une seconde fois le béton dosé a 250kg en conservant un orifice de drainage sous chaque fourreau.
Protéger ensuite l'accés du but le temps nécessaire a la prise du béton.
2- A sceller directement : Couler le béton dosé a 250 kg de maniére a faire un massif béton avec une
réservation centrale. Protéger ensuite I'acces le temps nécessaire a la prise du béton.
Pour la suite du scellement : voir paragraphe E.

C. Montage de la fagcade et des oreilles

- Poser a plat la transversale (1) et les poteaux (2) pour la référence 72028 ou (2 bis) pour la référence S72028
de maniére a avoir acces a la rainure.

- Installer les vis H M8x20 (15), les rondelles M8 (16) et les plaguettes taraudées M8 (13) sur les grands plats de
fixation des oreilles droites (4) et gauches (3).

- Monter chaque oreille en faisant coulisser la série de plaquettes dans la rainure du poteau (2) ou (2bis) en
veillant a ce que l'autre plat de fixation de l'oreille soit orienté vers l'intérieur du but.

- Emboiter la transversale avec les poteaux.

- Faire coulisser les oreilles jusqu'a ce que leurs petits plats de fixation se trouvent sur la rainure de la
transversale. Insérer une plaquette taraudée M8 (13) dans la rainure de la transversale (1) au niveau du petit plat de
fixation de chaque oreille et utiliser les vis H M8x20 (15) et les rondelles M8 (16) pour les fixer. Serrer maintenant
toutes les vis H M8x20 des oreilles.

D. Montage des crochets en plastique
- Placer 13 crochets en plastique sur la transversale (1) et 3 sur chacun des poteaux (2) ou (2bis) de la maniére
suivante :
Installer les plaquettes taraudées 2xM4 (12) dans les rainures et fixer les crochets en plastique (11) a l'aide
des vis téte fendue M4x16 (14) en respectant un écart de 50 cm maximum et en partant le plus prés possible des
angles pour la transversale et le plus prés possible du sol pour les poteaux.

E. Mise en place du but
1- Sur fourreaux :
- Placer les poteaux (2) de la fagade dans les fourreaux (8).
2- A sceller directement :
- Positionner les poteaux (2bis) dans les réservations en calant le but pour respecter la cote de 2,10 métres sous
la barre et s'assurer aussi de la vertticalité de la fagade.
- Couler le béton dosé a 250kg et protéger ensuite I'accés du but le temps nécessaire a la prise du béton.

F. Montage du systéme de relevage

- Installer la barre arriére (6) sur les barres latérales (5) en utilisant 2 coudes (7) et serrer les vis.

- Assembler ensuite l'ensemble sur la fagade en fixant les chapes a la base des poteaux avec les vis H M8x20
(15), les rondelles M8 (16) et les plaquettes taraudées M8 (13).

G. Montage du filet
- Monter le filet en utilisant tous les crochets de la fagade, ainsi que ceux déja installés sur le systéme de
relevage.

Echelle :  ~ Dessinépar: C. Liébert Modifications
Date : 29/11/01 G @ Vérifié par: (-;E//F

oz
sport france s
37 o o Préoy BUTS de FOOT a 7 en ALU avec OREILLES il
: Avec relevage du filet Réf. Sport France
60820 BORAN SOISE | ontage * o - B

Tél. 03 44 21 90 40

Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit

Fax 03 44 21 28 45 de modifier a tout instant les renseignements portés sur ce plan. Client Page 3/6




Vue en coupe de la
fixation des crochets
L (19

Systeme de
relevage en
position haute

H
H
E
[

/]
]l Montage de
la facade

SOL

Montage des

oreilles

Montage du systéeme de relevage

3

A
by

=i () e :
g’ i
e i - .f"!!"‘
) I | . i
\ 74 | /;;/2% 7
1 } q_ |
6 O @ Yty
£ = ’ U i
Echalla: =~ G @ Dessiné par: C, Liébert Modifications
g — - 02
Spﬂl't france Dats :  29/11/01 Vérifié par : %}’/ 'El_'
BUTS de FOOT a 7 en ALU avec OREILLES il

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 03 44 21 28 45

Avec relevage du filet
Montage

Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit
de modifier a tout instant les renseignements portés sur ce plan.

Réf. Sport France
72028 - S72028

Client

Page 4/6




PRESCRIPTIONS POUR IMPLANTATION, MONTAGE ET MAINTENANCE

1. Identification de I'équipement

Nom de I'équipement BUTS DE FOOT A 7 EN ALU AVEC OREILLES avec relevage du filet
Référence : 72028 - S72028

Nom du fournisseur : SPORT FRANCE

Adresse du fournisseur : 17, rue de Précy 60820 Boran sur Oise

Téléphone : 0344 21 90 40

Télécopie : 0344 212845

2. Usage - Implantation

Site déconseillé : aucun

Zone d'implantation : terrain plan et horizontal

Nature des fondations : béton dosé a 250 kg avec un temps de séchage nécessaire de 2 semaines.
3. Montage

En suivant les plans de montage et de scellement joints.
4. Mise en service de l'installation

A lissue des travaux d'installation, un test de vérification de la stabilité et de la solidité devra étre effectué
selon les modalités d'essais définies dans I'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996.

Pour les cages de buts de football, de handball et de hockey :

- Un essai statique sera réalisé en suspendant une charge de 180 kg verticalement au milieu de la barre
transversale de la cage du but pendant une durée d'une minute, la charge devant étre distante du sol de 20 cm.

- Ce seul essai peut, dans certains cas, ne pas étre suffisant pour vérifier la stabilité des équipements qui
constitue également une des exigences essentielles de sécurité. En conséquence, il est préconisé de compléter
l'essai vertical par une vérification complémentaire (essai horizontal force 110 kg tel que prévu a l'annexe 1

ou, a défaut, essai de balancement de la charge d'avant en arriére, en amenant I'axe de celle-ci & au moins 30cm
de part et d'autre de la verticale du but (Note ministérielle du 23/12/96).

- Apres les essais, I'équipement et le systeme de fixation ou de contrepoids ne devront pas avoir subi de

rupture, déplacement ou déformation.

5. Obligations réglementaires

Le propriétaire de I'équipement doit établir un plan de vérification et d'entretien, en précisant la périodicité
des vérifications.

Il est conseillé d'effectuer des vérifications simples tous les 3 mois, examen visuel des équipements et essai
manuel (ébranlement des montants ou poteaux) pour tester la solidité des fixations.

Il est conseillé d'effectuer des vérifications lourdes tous les deux ans, (tests de stabilité et de solidité suivant
l'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996).

w Echalla: Dessiné par:  C. Liébert Modifications
=i o2
Date: 29/11/01 CI @ Vérifié par : A
sport france | = sl ot
— 00
17, rue de Précy BUTS de FOOT a 7 en ALU avec OREILLES Réf. Sport France
60820 BORAN S/OISE Avec relevage du filet 72028 - S72028

Tél. 03 44 21 90 40 Notice d'entretien

Fax 03 44 21 28 45 Client Page 5/6




6. Maintenance
6.1 Maintenance préventive

Nettoyage

- Fréquence : 1 fois par an pour site en acceés surveillé, 2 fois par an pour site en acces libre.
- Produits a utiliser : détergents non nocifs (eau savonneuse par exemple).

Traitement et protection de surface
- Fréquence : non déterminée
- Produits a utiliser : nous consuliter

Fixations (resserrage)

- Fréquence : tous les 3 mois pour site en accés surveillé, tous les mois pour site en accés libre.
- Outils, pigces a utiliser : petit tournevis plat, clé six pans 6 mm, clé de 13.

Pieces exigeant un entretien particulier
- Fréquence : sans objet
- Produits a utiliser : sans objet

Marquage indélébile et visible

- Nom du fournisseur : SPORT FRANCE (voir marquage de I'équipement).
- Année de fabrication ; voir plaque apposée sur I'équipement.
- Avertissement rappelant le mode d'installation de ['‘équipement ; voir instructions figurant sur

I'équipement.

6.2 Maintenance corrective

Prescriptions pour dépose totale

- Protection de I'équipement : ——
- Protection des scellemenis et ancrages :

Assurer la protection et prévenir l'accés par
un ruban adhésif autour de I'équipement.
Nous consulter (partie technique).

Echelle : ~ Dessiné par:  C. Liébert Modifications
N 0z
Date:  29/11/01 EI @ Verfispar: o F [

sport france

a1

o0
17, rue de Précy BUTS de FOOT a7 en ALU avec OREILLES Réf. Sport France
60820 BORAN S/OISE Avec relevage du filet 72028 - $72028
Tél. 03 44 21 90 40 Notice d'entretien

Fax 03 44 21 28 45

Client

Page 6/6




